
Consultas Realizadas 

Licitación 422724 - Adquisición de
Proyectores y Pantallas

Consulta 1 - ITEM 1-PROYECTOR- Ratio de Contraste

Consulta 2 - ITEM 1-PROYECTOR – Distancia de proyección

Consulta 3 - ITEM 1-PROYECTOR - Compatibilidad (PC)

Consulta 4 - ITEM 1-PROYECTOR- Potencia Altavoces

Consulta Fecha de Consulta 13-01-2023

Con respecto a las Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y condiciones, donde dice: Ratio de Contraste: 25.000:1 o
superior”; solicitamos a la convocante, sean aceptados equipos con un Ratio de Contraste de 20.000:1. Ya que es el
estándar de mercado para el tipo de proyectores solicitado en este llamado. Con este cambio, la convocante podrá contar
con un mayor número de ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-01-2023

Favor ceñirse a las especificaciones técnicas

Consulta Fecha de Consulta 13-01-2023

Con respecto a las Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y condiciones, donde dice: “Distancia: proyección: 1.00 a
12.00 mts”; solicitamos a la convocante que la distancia de proyección sea de 2.00 a 13.00 metros, ya que es el estándar
de mercado para equipos del porte solicitado. Con este cambio, la convocante podrá contar con un mayor número de
ofertas, además de asegurar el uso del proyector en cualquier entorno o dispositivo.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-01-2023

Favor ceñirse a las especificaciones técnicas

Consulta Fecha de Consulta 13-01-2023

Con respecto a las Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y condiciones, donde dice: “Compatibilidad (PC) FHD,
UXGA, SXGA, WXGA, HD, XGA, SVGA, VGA, Mac”; solicitamos a la convocante que la característica de compatibilidad
“FHD”; sea considerada como opcional. La misma solo se encuentra en los proyectores de la marca EPSON, por lo que se
estaría atentando contra la libre competencia, al permitir este punto, que solo lo puede cumplir una marca. Con este
cambio, la convocante podrá contar con un mayor número de ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-01-2023

Favor ceñirse a las especificaciones técnicas

Consulta Fecha de Consulta 13-01-2023

Con respecto a las Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y condiciones, donde dice: Potencia Altavoces 10W o
superior”; solicitamos a la convocante, sean aceptados equipos con Potencia de Altavoces de 2W o superior. Ya que es el
estándar de mercado para el tipo de proyectores solicitado en este llamado. Con este cambio, la convocante podrá contar
con un mayor número de ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-01-2023

Favor ceñirse a las especificaciones técnicas
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Consulta 5 - *Item 1 - Proyector -

Consulta 6 - *Con relación al punto "Plan de Entrega",

Consulta 7 - *Item 1 - Proyector -

Consulta Fecha de Consulta 13-01-2023

Con relación a la consulta N° 4 “ITEM 1-PROYECTOR- Potencia Altavoces” solicitamos respetuosamente a la Entidad
mantenerse según lo solicitado en las especificaciones del Pliego de Bases y Condiciones con: “Potencia Altavoces 10W o
superior” teniendo en cuenta que lo solicitado seria el estandar donde varias marcas cumplirian y brindarian ofertas.

Consulta Fecha de Consulta 13-01-2023

solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar el plazo de entrega de los días estimados para la recepción y entrega
de todos los productos por parte del oferente adjudicado, pues encontramos confuso este punto en el PBC ya que no se
menciona ni se cita en ninguna parte y de modo a prever la correcta formulación de la oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-01-2023

La recepción y entrega de los productos se hará dos días hábiles posteriores a la recepción de la orden de compra por
parte del proveedor

Consulta Fecha de Consulta 13-01-2023

Con respecto a las Especificaciones Técnicas donde el Pliego de Bases y Condiciones, solicita: “Tipo de Resolución WXGA”;
“Ratio de Contraste de 25.000:1 o superior”; “Relación de aspecto-nativo 16:10:00 y Relación de aspecto-compatible 4:3;
16:9” ; “Tipo de Zoom - Manual (mínimo)” ; “Conexiones (entrada/salida) VGA” ; “Compatibilidad (PC) FHD, UXGA, SXGA,
WXGA, HD, XGA, SVGA, VGA, Mac” ; “Sistema 3D - Full 3D”. dejamos constancia que todos los puntos mencionados
cumpliria el 100% equipo de la marca OPTOMA segun link a continuación: https://www.crambo.eu/tienda/proyectores-
gama-entrada-hasta-5000-lumens/11533-proyector-optoma-w400lve de esta manera la Entidad LIMITA a los demas
oferentes a presentar ofertas con otras marcas., es por ello que solicitamos respetuosamente a la convocante, sean
aceptados equipos con las siguientes características mínimas como “Resolución XGA 1024 x 768 pixeles soportada VGA
(640 x 480) a WUXGA_RB (1920 x 1200)” ; “Ratio de Contraste de 20.000:1” ; “Relación de aspecto 4:3 Nativo (16:10 /
16:9) Auto/Real)” ; “OPCIONAL” ; “Conexiones (entrada/salida) VGA in/out (D-sub x1/x1)” ; Compatibilidad de video NTSC /
PAL / SECAM y Compatibilidad HDTV 480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080i, 1080p” ; Modos de imagen 3D”. de esta manera
la Entidad no estaria limitando a los otros oferentes a presentarse con otras marcas de equipos.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-01-2023

Favor ceñirse a las especificaciones técnicas
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